
 

1 ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO   (ISPAAM) 
 

Unità Organizzativa 
di Supporto 

            
ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO   (ISPAAM) 

Sede:   Via Argine, 1085, 80147 Napoli; Tel. +39-081-5966006 
                                                 Fax +39-081-5965291 

 PEC: protocollo.ispaam@pec.cnr.it 
 

 
Traversa La Crucca, 3 - Loc. Baldinca, 07040 - Li Punti,  Sassari 
Tel. +39-079-2841601; +39-079-2841602; Fax +39-079-2841699  
 E-mail: istituto.sezione@ispaam.cnr.it 
 

 
 
 

 
 
Oggetto: provvedimento di aggiudicazione della fornitura di Rotoloni Carta (CIG: Z7B2EA2BA4). 
 
 

IL DIRETTORE F.F. 
VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 
VISTO il vigente Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche, ed, in particolare, la Parte II - Titolo I che disciplina l’attività contrattuale; 
VISTO il vigente Regolamento di organizzazione e funzionamento del C.N.R.; 
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016, pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 aprile 2016; 
VISTA la decisione a contrattare prot. ISPAAM n. 0001203 del 06/10/2020 ed i suoi allegati, per 
l’acquisizione, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, secondo il criterio del minor prezzo, 
di materiale di cancelleria; 
VISTA la documentazione relativa alla procedura di Trattativa diretta n. 1443645/2020, formulata tramite 
MePa del portale Acquistinretepa di Consip; 
PRESO ATTO che, sulla base delle risultanze della sopracitata procedura di Trattativa diretta n. 
1439338/2020, preceduta da un’indagine informale di mercato, l’operatore economico KINDAM SRL, codice 
fiscale e P.Iva n. 02689450696, con sede in Via Nicola Mammarella 60 66100 CHIETI (CH), ha presentato 
offerta pari a € 277,00 (in allegato). 
VISTA la regolarità contributiva certificata dal DURC on line prot. n. INPS 22780898 scadenza validità 
26/01/2021 dell’impresa  KINDAM SRL; 
ACCERTATA la regolarità degli atti e della procedura; 
ACCERTATA la necessaria copertura finanziaria, a valere sulle disponibilità della voce di bilancio n. 13003,  
GAE P0000228, CUP B61C17000070007; 

DETERMINA 
- di aggiudicare la fornitura in oggetto all’operatore economico KINDAM SRL, codice fiscale e P.Iva n. 

02689450696, con sede in Via Nicola Mammarella 60 66100 CHIETI (CH), per aver presentato l’offerta per 
un prezzo totale pari ad € 277,00 (euro duecentosettantasette/00) IVA esclusa, che è risultato essere il prezzo 
più basso; 

- di dare comunicazione all’URP-CNR dell’adozione del provvedimento di aggiudicazione; 
- di procedere alla sottoscrizione del Documento di stipula della Trattativa diretta in questione. 

 
 IL DIRETTORE F.F. 
 (Dott. Andrea Scaloni) 



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

Fornitura di 50 coppie di Rotoloni di CartaDescrizione

C.N.R. - ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE
ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO (ISPAAM)Nome Ente

Nome Ufficio CNR ISPAAM
VIA ARGINE, 1085

80147 NAPOLI (NA)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante ANDREA SCALONI / CF:SCLNDR63D14G388A

B61C17000070007

Z7B2EA2BA4

1443645

80054330586

0815966006 / 0815965291

LHLI7R

Firmatari del Contratto ANDREA SCALONI / CF:SCLNDR63D14G388A

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Operatore Economico

Codice Identificativo dell'Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

KINDAM  SRLRagione o denominazione Sociale

INFO@PEC.KINDAM.ITPEC Registro Imprese

19/03/2020 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

Società a Responsabilità Limitata

3937002470

02689450696

02689450696

412048Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale CH

DP.CHIETI@PCE.AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

Sede Legale VIA NICOLA MAMMARELLA 60
66100 CHIETI (CH)

Partita IVA di Fatturazione 2689450696

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 09/10/2020 14.12.11 Pagina 1 di 4



Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) 65127

ALFREDO IACOVONE - CVNLRD89B17G482MSoggetti delegati ad operare sul conto (*)

BENI

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT72O0200815404000105889137

ALFREDO IACOVONE - CVNLRD89B17G482MSoggetti delegati ad operare sul conto (*)

BENI

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

COMMERCIO / COMMERCIO ALL'INGROSSO DI SAPONI,
DETERSIVI E ALTRI PRODOTTI PER LA PULIZIACCNL applicato / Settore

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 858187

L'offerta è irrevocabile fino al 13/10/2020 18:00

Email di contatto INFO@KINDAM.IT

Offerta sottoscritta da ALFREDO IACOVONE

Prodotti Monouso, per le Pulizie e per la Raccolta RifiutiBando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria BENI

Descrizione Oggetto di Fornitura Carta in rotoli

50Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

CELTEXMarca

C36480Codice articolo produttore

DART WIPE - ROTOLO INDUSTRIALE 1X2NOME COMMERCIALE DELLA CARTA IN

5,54000000Prezzo

Descrizione tecnica

ACQUISTOTipo contratto

2Pezzi per confezione [numero]

BIANCOColore

2Veli [numero]

260Diametro max rotolo [mm]

210Dimensioni strappi (lxh) [mm]

Data Creazione Documento di Offerta: 09/10/2020 14.12.11 Pagina 2 di 4



800Strappi [numero]

72Diametro animella [mm]

168Lunghezza rotolo [m]

GOFFRATURA SATINFinitura

Resistenza alla trazione - M,T [N/m]

Fattore di riflettanza diffusa nel blu - UNI 9071

Conforme alle specifiche tecniche di base del

Etichette ambientali

Certificazioni produttore

Certificazioni fornitore

ConfezioneUnità di misura

Pura cellulosa 100% vergineMateriale

Grammatura [g/m² per velo]

VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta:

Prezzi unitari

277,00 EURO
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

(non specificati)

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna Piazzale Enrico Fermi 1 80055 Portici (NA)

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: VIA ARGINE 1085 NAPOLI - 80100 (NA)
CAMPANIA

30 GG Data Ricevimento Fattura

Data Creazione Documento di Offerta: 09/10/2020 14.12.11 Pagina 3 di 4



Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 09/10/2020 14.12.11 Pagina 4 di 4


		2020-10-12T09:56:10+0200
	Scaloni Andrea




